Aīma, Genus, Semen. II. Z. (211.) Y. (241.) Ταῦτης τοι γενεῆς τε καὶ αἱματος εὔχομαι εἶναι, ubi per γενεὰν pater consideratur, in αἷμα autem mater, ut Hesych. tradit. Sed tamen et pater filium vocat Sanguinem suum, ut Od. Π. (300.) Εἰ ἔτεν γέρος ἐστι καὶ αἱματος ἡμετέρου, Si revera meus es, et e meo sanguine. Sic ap. Virg. dicit pater filio Sanguis meus. Et Italæ matres hodieque puerulis blandientes dicunt, ‘Sangue mio.’

Composita ex αἷμα partim genitivum, aut potius genitivi terminationem αἱματος fere integrum servant, licet magna e parte in dativum resolvantur, cum ex-

B ponuntur, partim αἵμα tantum retinent, amissa per syncopen una syllaba. Sunt et quæ syllabam ar retingent, sed o abjiciant, ob sequentem vocalē: ut αἱματωπὸς, αἱματεκχυσία. Sic vicissim ex αἵμα etiam abjicitur interdum o, ut cum pro αἱματωπὸς dicitur αἱμωπός. Cujus generis esse videtur et αἱμωδιῶν. In nonnullis vero non αἱματος, sed αἱμα tantum mansit, sequente consonante, ut in αἱμακούριαι, et in αἱμαλώψ, quod pro αἱμαλώψ dictum esse videtur. Ex iis autem, quæ a priv., aut præpos. aut adverbium præfixum habent, quædam itidem syllabam ar retinent, quædam per syncopen duas illas literas abjiciunt, ut ἀναίματος, pro quo et ἀναιμος, φιλαιματος, pro quo et φιλαιμος, sed raro, δίαιμος, ἔναιμος, ἔξαιμος, ὑπαιμος. Sic etiam ὄμαιμος et σύναιμος. Inveniuntur præterea ex his quædam in ων terminata, ut ὄμαιμων et σύναιμων.

Primum igitur dabo locum iis, quæ genitivum fere integrum servant, vel potius ejus terminatiouem: in quibus animadvertisendum est quod dixi, bonam videlicet partem ita exponi ac si cum dativo composita forent; nam αἱματοπότης quidem recte dissolvetur in αἱματος πότης, itidem αἱματωπὸς in αἱματος ὥπτα ἔχων: at αἱματόρρυτος dissolvi potius deberet in αἱματι ρόντος, sic αἱματόρρυτος, in αἱματι φύρτος, si quis constructionem usitatam respiciat; neque enim dicitur φύρειν αἱματος, sed αἱματι, unde et πεφυρένος αἱματι. Sic etiam αἱματι ρέων, non αἱματος. Eadem est ratio in αἱματοσταγής. Idem et de iis dividendum, quæ αἵμα pro αἱμato habent in principio; nam αἱματοβόρος recte resolvetur in αἱματος βόρος: at αἱμομίκτης nequaquam in αἱματος μίκτης, sed in αἱματι μίκτης. Sic αἱμοφόρυτος in αἱματι φορυτος, ut αἱμόφυρτος in αἱματι φύρτος. Sunt etiam quædam vocabula, quorum principio præfixum αἵμα non per syncopen pro αἱμato positum videri possit, sed pro αἷμα, ut in αἱμοπτυκός, pro αἷμα πτύνων: sic αἱμοφραγέων.

[“Αἷμα, Charito 613. Wakef. Herc. 1164. Abresch. Æsch. 2, 131. Jacobs. Anth. 6, 433. Heyn. Hom. 7, 552. Musgr. ad Phœn. p. 209. a. Act. Traj. 1, 223. Cædes, Valck. Phœn. p. 88. Cædes, Cæsa corpora, Cædis instrumentum, v. g. Gladius, Brunck. Phœn. 1512. cf. Wyttensb. ad Plut. S. N. V. p. 31. Brunck. El. 1394. et Or. 191. ad Charit. 374. ubi omnino de h. v. quæritur. Cædes, Markl. Suppl. 148. Herc. 1204. Boissonad. in Philostr. 441. Gladius, Brunck. Soph. 3, 493. Αἷμα πράττειν, Thom. M. 733. Musgr. Or. 1139. Αἷμα κατεργάζεσθαι τίνος, Cædem perficere alicujus, Valck. Phœn. p. 381. Αἵματα, Cædes, Musgr. ad Eurip. p. 230. a. Αἷμα φεύγειν, ἐφ’ αἱματι φεύγειν, Valck. Hippol. p. 167. Αἷμα τιθέναι, Jacobs. Exerc. 1. p. 153. Musgr. Bacch. 835. Οφθαλμὸς ἐν αἱματι, Dorv. ad Char. 223. Οι πρὸς αἱματος, Valck. Oratt. 353. Αἷμα κόχλον, ad Charit. 385. a. Αἷμα σταφυλῆς, Valck. Diatr. 266. Wakef. S. C. 2, 112. Αἱματος εἶναι τινι, Valck. ad Moschum p. 345. Αἱματος εἶναι, Herodes 28. Wakef. S. C. 4, 112. Αἷμα ἔχειν, Markl. Iph. p. 376. Αἷμα ἰσχειν, Boissonad. in Philostr. 506, Αἷμα μη-